
Wichtiger Hinweis

Jeder Teilnehmer (m/w) an Trabrennen (Züchter, Besitzer, Ausweisinhaber) erkennt mit der
Teilnahme an den Rennen die Satzung des HVT und seine Ordnungen (Zuchtbuchordnung,
Trabrennordnung, Zentrale Verrechnungsstellen-Ordnung, Schiedsgerichtsordnung,
Gebührenordnung) nebst allen Durchführungsbestimmungen für sich als verbindlich an und
unterwirft sich für den Zucht- und Rennbetrieb der Disziplinargewalt des HVT. Es gelten die zum
Zeitpunkt des Rennens gültigen Regeln des HVT mit Ausnahme der Ausschreibungskonditionen
gemäß §§ 68 ff TRO, die zum Zeitpunkt der Nennung zu dem ausgeschriebenen Rennen (§ 70
TRO) gelten. Die im Zeitpunkt des Rennens gültige Fassung der Regeln des HVT kann im
Internet unter www.hvt.de oder ausgedruckt auf der Geschäftsstelle eines jeden
Trabrennveranstalters eingesehen werden.

Bitte beachten Sie auch die »Allgemeinen Bestimmungen« der jeweiligen Veranstalter. Diese
sind veröffentlicht bei den Ausschreibungen der entsprechenden Rennbahnen.
	=> Regelmäßige Veranstalter: Veranstalter > Ausschreibungen
	=> Weitere Veranstalter: Monat auswählen > Veranstalter > Ausschreibungen



Trabrennbahn Straubing
Donnerstag, 2. Oktober 2025 - Veranstaltungsbeginn: 11:00 Uhr
11. Renntag
Starterangabe am 29.09.2025 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

SR1101 1.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.000 € A 1.925 m
Rennpreisaufteilung: 480-240-130-90-60 Startgeld: 15,00 EUR
SR1102 1.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 3.000 € A 1.925 m
Rennpreisaufteilung: 480-240-130-90-60 Startgeld: 15,00 EUR
SR1103 1.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 5.000 € A 1.925 m
Rennpreisaufteilung: 480-240-130-90-60 Startgeld: 15,00 EUR
SR1104 1.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 8.000 € A 1.925 m
Rennpreisaufteilung: 480-240-130-90-60 Startgeld: 15,00 EUR
SR1105 1.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 14.000 € A 1.925 m
Rennpreisaufteilung: 480-240-130-90-60 Startgeld: 15,00 EUR
Frei für Pferde bis 20.000 ?, die bei den letzten 5 Starts keinen ersten oder zweiten Platz belegt haben (ausgen. C-Bahnen und
Trabreiten).
SR1106 1.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 23.000 € A 1.925 m
Rennpreisaufteilung: 480-240-130-90-60 Startgeld: 15,00 EUR
Frei für Pferde bis 26.000 ?, die bei den letzten 5 Starts keinen ersten oder zweiten Platz belegt haben (ausgen. C-Bahnen und
Trabreiten).
SR1107 1.200 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 33.000 € A 1.925 m
Rennpreisaufteilung: 560-280-180-110-70 Startgeld: 18,00 EUR
SR1108 1.300 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 56.000 € A 2.400 m
Rennpreisaufteilung: 600-300-200-120-80 Startgeld: 19,50 EUR
Frei für Pferde, die seit 01.03.2025 sieglos sind (ausgen. C-Bahnen und Trabreiten).
SR1109 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle B 2.400 m kFE

25 m Zulage ab 40.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 680-350-240-140-90 Startgeld: 22,50 EUR
SR1110 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF bis 60.000 € B 2.825 m kFE

25 m Zulage ab 18.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 1050-550-350-250-150-90-60 Startgeld: 37,50 EUR
Frei für Pferde, die seit dem 01.03.2025 sieglos sind (ausgen. C-Bahnen und Trabreiten). 25 Meter Bandvorteil für Pferde, die bei den
letzten 5 Starts keinen 1. od. 2. Platz belegt haben (ausgen. C-Bahnen oder Trabreiten).



Trabrennbahn Hamburg
Freitag, 3. Oktober 2025 - Veranstaltungsbeginn: 12:00 Uhr
14. Renntag
Die Starterangabe endet am Freitag, 26.09.2025 um 11:00 Uhr
Bitte teilen Sie uns rechtzeitg mit ob Sie am Vortag anreisen.
An diesem Tag sind keine Arbeitspferde zugelassen.
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Großer Preis von Deutschland / Hengste Wallache
HH1401 50.000 €  - 4+5j. a.L. G2R Frei für alle A 2.200 m kFE
Rennpreisaufteilung: 25000-12500-6250-3750-2500 Startgeld: 750,00 EUR
Verlangt werden mindestens 9 Starter. Auslosung der Startplätze gem. § 79.3 TRO.
 Großer Preis von Deutschland / Stuten
HH1402 50.000 €  4+5j. a.L. - G2R Frei für alle A 2.200 m kFE
Rennpreisaufteilung: 25000-12500-6250-3750-2500 Startgeld: 750,00 EUR
Verlangt werden mindestens 9 Starter. Auslosung der Startplätze gem. § 79.3 TRO.
 Alsterpreis
HH1403 20.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INSR Frei für alle A 1.680 m kFE
Rennpreisaufteilung: 10000-5000-2500-1500-1000 Startgeld: 300,00 EUR
 Ostsee-Cup / Finale
HH1404 21.400 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INSR bis 30.000 € A 2.200 m kFE
Rennpreisaufteilung: 10000-5000-2500-1500-1000 + 7 x 200 Startgeld: 0,00 EUR
Für das Finale qualifizieren sich jeweils die drei erstplatzierten Pferde aus den Vorläufen in Odense, Hamburg, Halmstad und Wolvega.
Auslosung der Startplätze gem. § 79.4 TRO.
 Langer Hamburger
HH1405 10.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle B 2.720 m kFE

20 m Zulage ab 45.001 Euro
40 m Zulage ab 100.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 5000-2500-1250-750-500 Startgeld: 150,00 EUR
HH1406 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 900 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-300-200 Startgeld: 60,00 EUR
HH1407 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 2.200 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-300-200 Startgeld: 60,00 EUR
HH1408 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 5.800 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-300-200 Startgeld: 60,00 EUR
 Rennen für Dreijährige
HH1409 8.000 €  3j. a.L. 3j. a.L. INSR bis 7.000 € A 2.200 m kFE
Rennpreisaufteilung: 4000-2000-1000-600-400 Startgeld: 120,00 EUR
HH1410 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 15.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2500-1250-625-375-250 Startgeld: 75,00 EUR
HH1411 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 30.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2500-1250-625-375-250 Startgeld: 75,00 EUR
 Großer Preis von Deutschland - Eventualrennen
HH1412 60.000 €  4+5j. a.L. 4+5j. a.L. G2R Frei für alle A 2.200 m kFE / EVR
Rennpreisaufteilung: 30000-15000-7500-4500-3000 Startgeld: 900,00 EUR
Dieses Rennen findet nur statt wenn HH1401/1402 ausfallen.
 Eventualrennen
HH1413 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 30.000 € B 2.200 m kFE / EVR

20 m Zulage ab 15.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 2500-1250-625-375-250 Startgeld: 75,00 EUR



Trabrennbahn Hamburg
Sonntag, 5. Oktober 2025 - Veranstaltungsbeginn: 12:00 Uhr
15. Renntag
Die Starterangabe endet am Freitag, 26.09.2025 um 11:00 Uhr
Bitte teilen Sie uns rechtzeitg mit ob Sie am Vortag anreisen.
An diesem Tag sind keine Arbeitspferde zugelassen.
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Qualifikation/Wiederqualifikation/Probelauf
FSP1 0 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PQW Frei für alle A 2.200 m kFE
 Aufbaurennen/Qualifikation 2-jährige
FSP2 0 €  2j. a.L. 2j. a.L. AZ Frei für alle A 1.680 m kFE
 Dreijährigen Kriterium Finale für Hengste/Wallache / Zuchtrennen - Gruppe II
HH1501 50.000 €  - 3j. Inl. G2R Frei für alle A 2.200 m kFE
Rennpreisaufteilung: 25000-12500-6000-4000-2500 Startgeld: 0,00 EUR
Auslosung der Startplätze gem. § 79.3 TRO.
 Dreijährigen Kriterium Finale für Stuten / Zuchtrennen - Gruppe II
HH1502 50.000 €  3j. Inl. - G2R Frei für alle A 2.200 m kFE
Rennpreisaufteilung: 25000-12500-6000-4000-2500 Startgeld: 0,00 EUR
Auslosung der Startplätze gem. § 79.3 TRO.
 TCT Classic Race
HH1503 20.000 €  2j. a.L. 2j. a.L. INSR Frei für alle A 1.680 m
Rennpreisaufteilung: 9200-4600-2200-1600-1000-800-600 Startgeld: 200,00 EUR
Nur für in der TCT-Serie genannte Pferde. Auslosung der Startplätze gem. § 79.1 TRO.
 Grand Prix der Amateure / Amateurfahren
HH1504 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF FfA ab 8.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2500-1250-625-375-250 Startgeld: 75,00 EUR
HH1505 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.500 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-300-200 Startgeld: 60,00 EUR
 Stuten-Rennen
HH1506 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 8.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-300-200 Startgeld: 60,00 EUR
HH1507 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 10.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-300-200 Startgeld: 60,00 EUR
 Amateurfahren / Amateurfahren
HH1508 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 2.000 - 18.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-300-200 Startgeld: 60,00 EUR
HH1509 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 25.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-300-200 Startgeld: 60,00 EUR
 Trabreiten / Trabreiten
HH1510 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INTR bis 25.000 € A 2.200 m TR
Rennpreisaufteilung: 2500-1250-625-375-250 Startgeld: 75,00 EUR
 Grand Prix der Grasbahner Einladungsrennen
HH1511 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 45.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-400-350-300-250-200 Startgeld: 75,00 EUR
Nur für Pferde, die 2025 mindestens 1 mal auf einer deutschen C-Bahn gestartet sind.
HH1512 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 60.000 € B 2.200 m kFE

20 m Zulage ab 30.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-300-200 Startgeld: 60,00 EUR



Trabrennbahn Berlin - Karlshorst
Samstag, 11. Oktober 2025 - Veranstaltungsbeginn: 10:30 Uhr
9. Renntag
Starterangabe am 06.10.2025 bis 11:00 Uhr
Sollten in einem PMU-Rennen weniger als zehn Pferde als Starter angegeben werden, behält sich der Veranstalter vor, dieses Rennen mit einer
Dotation in Höhe von 1.500 Euro bzw 2.200 Euro beim einem TR, durchzuführen und ein anderes Rennen des Tages als PMU-Rennen mit einer
Dotation von 4.000 Euro auszutragen.                                                                    PSP ?German Masters? im Trabreiten
Es werden drei Wertungsläufe im Trabreiten angeboten. Punktewertung: 25 18 12 9 8 7 6 5 4 3 2 1. Keinen Punkt für dis. oder angh. Pferde. Die beiden
besten Ergebnisse werden gewertet. Sollten keine drei Wertungsläufe stattfinden, werden alle abgehaltenen Läufe gewertet.
Der Veranstalter behält sich vor, die ausgeschriebenen Prüfungen zu teilen.
Bei nicht ausreichenden Nennungen für die ausgeschriebenen Wertungsläufe, besteht für den Veranstalter die Möglichkeit Wertungsläufe
zusammenzulegen und als Bänderstart durchzuführen. Im Falle der Zusammenlegung starten die Pferde, die für das Rennen mit der niedrigeren
Ausschreibungsnummer angegeben waren, 20 bzw. 40 Meter vor den Pferden, die für die höhere Ausschreibungsnummer angegeben werden. Bei
Punktgleichheit entscheiden die besseren Einzelplatzierungen.            
Ehrenpreise für die drei Erstplatzierten. 

Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz
 Albers Wettboerse GmbH Profi-Cup / 8. WL / Probelauf
BK0901 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 500 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 660-330-200-125-75-50 + 4 x 15 Startgeld: 22,50 EUR
BK0902 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.500 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 660-330-200-125-75-50 + 4 x 15 Startgeld: 22,50 EUR
sowie seit dem 01.04.25 sieglose Pferde bis 2.000 Euro (C-Bahn-Siege ausgenommen)
 PMU Rennen
BK0903 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 4.500 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1600-800-450-300-250-200-150-100 + 2 x 75 Startgeld: 60,00 EUR
sowie seit dem 01.04.25 sieglose Pferde bis 5.500 Euro (C-Bahn-Siege ausgenommen)
 PMU Rennen
BK0904 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 9.000 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1600-800-450-300-250-200-150-100 + 2 x 75 Startgeld: 60,00 EUR
sowie seit dem 01.04.25 sieglose Pferde bis 11.000 Euro (C-Bahn-Siege ausgenommen)
 PSP German Masters im Trabreiten / 1. WL / Trabreiten
BK0905 2.200 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INTR bis 15.000 € A 2.000 m TR
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-200-100 + 3 x 50 Startgeld: 33,00 EUR
sowie seit dem 01.04.25 sieglose Pferde bis 22.000 Euro (C-Bahn-Siege ausgenommen)
 Amateurfahren
BK0906 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 2.000 - 20.000 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 660-330-200-125-75-50 + 4 x 15 Startgeld: 22,50 EUR
sowie seit dem 01.04.25 sieglose Pferde bis 30.000 Euro (C-Bahn-Siege ausgenommen)
 PSP German Masters im Trabreiten / 2. WL / PMU Rennen / Trabreiten
BK0907 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMTR bis 30.000 € A 2.000 m TR
Rennpreisaufteilung: 1600-800-450-300-250-200-150-100 + 2 x 75 Startgeld: 60,00 EUR
sowie seit dem 01.04.25 sieglose Pferde bis 40.000 Euro (C-Bahn-Siege ausgenommen)
BK0908 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 35.000 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 660-330-200-125-75-50 + 4 x 15 Startgeld: 22,50 EUR
sowie seit dem 01.04.25 sieglose Pferde bis 50.000 Euro (C-Bahn-Siege ausgenommen)
 PSP German Masters im Trabreiten / 3. WL / PMU Rennen / Trabreiten
BK0909 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMTR Frei für alle B 2.000 m TR

20 m Zulage ab 40.000 Euro
40 m Zulage ab 60.000 Euro

Rennpreisaufteilung: 1600-800-450-300-250-200-150-100 + 2 x 75 Startgeld: 60,00 EUR
Pferde ab 60.000 Euro GWS, die seit dem 01.01.25 sieglos sind (C-Bahn-Siege ausgenommen), rücken ein Band vor.
 Trotteur Francais
BK0910 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF Frei für alle B 2.000 m kFE

20 m Zulage ab 40.000 Euro
Rennpreisaufteilung: 1150-500-250-190-150-100 + 4 x 40 Startgeld: 37,50 EUR



Vilsbiburg
Sonntag, 12. Oktober 2025 - Veranstaltungsbeginn: 13:00 Uhr
1. Renntag
Starterangabe am 06.10.2025 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Vorlauf
VB0101 580 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INVL Frei für alle A 1.600 m kFE
Rennpreisaufteilung: 200-120-80-50-30 + 5 x 20 Startgeld: 8,70 EUR
 Trostlauf
VB0102 480 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INR Frei für alle A 1.600 m kFE
Rennpreisaufteilung: 200-120-80-50-30 Startgeld: 7,20 EUR
 Finale
VB0103 800 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INEL Frei für alle A 1.600 m kFE
Rennpreisaufteilung: 340-180-130-90-60 Startgeld: 12,00 EUR



Trabrennbahn Berlin - Mariendorf
Samstag, 18. Oktober 2025 - Veranstaltungsbeginn: 12:30 Uhr
16. Renntag
Starterangabe am 13.10.2025 bis 11:00 Uhr
Bitte keine Arbeitspferde mitbringen! 
Die ausgeschriebene Dotierung von 2.000 Euro erhöht sich bei 7 Startern auf 2.250 Euro und bei mehr als 7 Startern auf 2.500 Euro.

Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz
 Breeders Crown für 5- bis 7-jährige Hengste/Wallache (Hauptlauf)
BC5HWH 0 €  - 5-7j. Inl. BC Frei für alle A 1.900 m kFE
Die Höhe des Jahrgangspools wird in Kürze veröffentlicht. Startgeld: 250,00 EUR
 Breeders Crown für 5- bis 7-jährige Hengste/Wallache (Entlastung)
BC5HWT 0 €  - 5-7j. Inl. BCEN Frei für alle A 1.900 m kFE
 Breeders Crown für 5- bis 7-jährige Stuten (Hauptlauf)
BC5SHL 0 €  5-7j. Inl. - BC Frei für alle A 1.900 m kFE
Die Höhe des Jahrgangspools wird in Kürze veröffentlicht. Startgeld: 250,00 EUR
 Breeders Crown für 5- bis 7-jährige Stuten (Entlastung)
BC5STL 0 €  5-7j. Inl. - BCEN Frei für alle A 1.900 m kFE
BM2301 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 500 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
-Probestart-
BM2302 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 2.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
 TippelTom-Talentförderung
BM2303 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 4.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Frei bis 7.000 Euro (Fahrer weniger als 50 Siege). Frei bis 10.000 Euro (Fahrer weniger als 25 Siege, ausgenommen Siege in
Trabreiten).
 Amateurfahren
BM2304 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 1.200 - 12.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Amateurfahren.
BM2305 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 50.000 € B 2.520 m kFE

20 m Zulage ab 25.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Langstrecke. Pferde mit DGS kleiner als 200 Euro (letzte 8 Starts) rücken ein Band vor.
 Amateurfahren
BM2306 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF FfA ab 10.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Amateurfahren.
 Trabreiten
BM2307 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INTR bis 80.000 € B 2.000 m TR

20 m Zulage ab 15.001 Euro
40 m Zulage ab 35.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 725-375-200-100-70-30 Startgeld: 22,50 EUR
Trabreiten.
 Trotteur Francais
BM2308 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF bis 25.000 € B 2.000 m kFE

20 m Zulage ab 10.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 1350-700-400-200-125-75-75-75 Startgeld: 0,00 EUR
Kein Startgeld.
 Qualifikation
FSP1 0 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PQW Frei für alle A 1.900 m kFE
-Probestart- Startgeld: 0,00 EUR



Trabrennbahn Berlin - Mariendorf
Sonntag, 19. Oktober 2025 - Veranstaltungsbeginn: 12:30 Uhr
17. Renntag
Starterangabe am 13.10.2025 bis 11:00 Uhr
Bitte keine Arbeitspferde mitbringen! 
Die ausgeschriebene Dotierung von 2.000 Euro erhöht sich bei 7 Startern auf 2.250 Euro und bei mehr als 7 Startern auf 2.500 Euro.

Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz
 Breeders Crown für 2-jährige Hengste/Wallache (Hauptlauf)
BC2HWH 0 €  - 2j. Inl. BC Frei für alle A 1.900 m kFE
Die Höhe des Jahrgangspools wird in Kürze veröffentlicht. Startgeld: 250,00 EUR
 Breeders Crown für 2-jährige Hengste/Wallache (Entlastung)
BC2HWT 0 €  - 2j. Inl. BCEN Frei für alle A 1.900 m kFE
 Breeders Crown für 2-jährige Stuten (Hauptlauf)
BC2SHL 0 €  2j. Inl. - BC Frei für alle A 1.900 m kFE
Die Höhe des Jahrgangspools wird in Kürze veröffentlicht. Startgeld: 250,00 EUR
 Breeders Crown für 2-jährige Stuten (Entlastung)
BC2STL 0 €  2j. Inl. - BCEN Frei für alle A 1.900 m kFE
 Breeders Crown für 3-jährige Hengste/Wallache (Hauptlauf)
BC3HWH 0 €  - 3j. Inl. BC Frei für alle A 1.900 m kFE
Die Höhe des Jahrgangspools wird in Kürze veröffentlicht. Startgeld: 250,00 EUR
 Breeders Crown für 3-jährige Hengste/Wallache (Entlastung)
BC3HWT 0 €  - 3j. Inl. BCEN Frei für alle A 1.900 m kFE
 Breeders Crown für 3-jährige Stuten (Hauptlauf)
BC3SHL 0 €  3j. Inl. - BC Frei für alle A 1.900 m kFE
Die Höhe des Jahrgangspools wird in Kürze veröffentlicht. Startgeld: 250,00 EUR
 Breeders Crown für 3-jährige Stuten (Entlastung)
BC3STL 0 €  3j. Inl. - BCEN Frei für alle A 1.900 m kFE
 Breeders Crown für 4-jährige Hengste/Wallache (Hauptlauf)
BC4HWH 0 €  - 4j. Inl. BC Frei für alle A 1.900 m kFE
Die Höhe des Jahrgangspools wird in Kürze veröffentlicht. Startgeld: 250,00 EUR
 Breeders Crown für 4-jährige Hengste/Wallache (Entlastung)
BC4HWT 0 €  - 4j. Inl. BCEN Frei für alle A 1.900 m kFE
 Breeders Crown für 4-jährige Stuten (Hauptlauf)
BC4SHL 0 €  4j. Inl. - BC Frei für alle A 1.900 m kFE
Die Höhe des Jahrgangspools wird in Kürze veröffentlicht. Startgeld: 250,00 EUR
 Breeders Crown für 4-jährige Stuten (Entlastung)
BC4STL 0 €  4j. Inl. - BCEN Frei für alle A 1.900 m kFE
BM2401 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 5.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
BM2402 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 8.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
 Handicap
BM2403 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 12.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 725-375-200-100-70-30 Startgeld: 22,50 EUR
Bei den letzten 8 Starts höchstens dreimal 1./2./3., max. 2 Siege. Frei bis 16.000 Euro (bei den letzten 8 Starts höchstens dreimal
1./2./3., max. 1 Sieg). Frei bis 20.000 Euro (bei den letzten 8 Starts sieglos und höchstens dreimal 2./3.).
BM2404 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 18.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
 Amateurfahren
BM2405 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 2.800 - 28.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Amateurfahren.
 Trotteur Francais
BM2406 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF Frei für alle B 2.500 m kFE

20 m Zulage ab 40.001 Euro
40 m Zulage ab 80.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 1350-700-400-200-125-75-75-75 Startgeld: 0,00 EUR



Langstrecke. Kein Startgeld.



Dingolfing
Dienstag, 21. Oktober 2025 - Veranstaltungsbeginn: 14:00 Uhr
1. Renntag
Starterangabe am 07.10.2025 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Vorlauf
DF0101 500 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INVL Frei für alle F 1.600 m kFE
Rennpreisaufteilung: 200-110-80-60-50 Startgeld: 7,50 EUR
 Trostlauf
DF0102 800 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INR Frei für alle F 1.600 m kFE
Rennpreisaufteilung: 340-180-130-90-60 Startgeld: 12,00 EUR
DF0103 1.200 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INEL Frei für alle F 1.600 m kFE
Rennpreisaufteilung: 600-300-150-100-50 Startgeld: 18,00 EUR
 Championat der Frauen
DF0104 800 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INR Frei für alle F 1.600 m kFE
Rennpreisaufteilung: 340-180-130-90-60 Startgeld: 12,00 EUR


